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SO fîifO El, gm.Wtadawa Muzeum P o je d t r U  Lęciyńslco-Wlodswsklego
woj, chełmskie we Włodawie
Stanowisko 1 B iuro  Badań 1 Dokumentacji Zabytków

w Chełm ie

Badania prowadzili: mgr mgr Krzysztof Telepko /autor sprawozda
nia/ 1 Wojciech Rataje tyk . Finansowało Muzeum Po jez ierza Lęctyń- 
eko-Włodaw«kiego 1 0 B ID Z . T r t i d  aezoa badań. Osadnictwo neoli
tyczne 1 wczesnobrązows.

Badaniami objęto południowo- zachodnią partię  stanowiska. Penetracja ujawniła bezkrzemlenlcowy 
układ zabytków z niemal równomiernym, niezbyt gęstym lcb  rozproszeniem na ca łe j powierzchni, W  odróżnia
niu od poprzednich sezonów - brak materiałów mezolit ycznych. Założono 7 wykopów sondażowych o łącznej 
powierzchni 98 m*, Wydobyło 493 zabytki krzemienne 1 około 500 fragmentów ceram iki. M ateria ł k r ze m ierny 
złożony głównie z odpadków poprodukcyjnych, przypuszczalnie neolltycoiy, Odkryto 21 obiektów, które należy 
Interpretować jako pozostałości n iew ielkich jam gospodarczych.

Wśród wyróżnionych na podstawie ceram ik i zespołów, kultura pucharów lejkowatych reprezentowana 
jest przez 122 fragmenty ceram iki /w tym 1 wylew datowany na fazę wlórecką/, Z  K P L  wiązać należy takie 
niew ielkie obiekty nr 6,8,13,14,19.

Kultura ceram iki sznurowej reprezentowana jeat przez 47 fragmentów naczyń /w tym 26 zdobionych 
odciskami sznura/. Z  obiektu 11 wydobyto 29 fr, ceramiki KCSz, w tym 25 zdobionych odciskami am ura. 
Kultura ceram ik i grzebyków o-dołkowej reprezentowana jest przez 6 fragmentów naczyń.

Pozostałe fragmenty ceram iki, ze względu na znaczny stopień rozdrobnienia, nie zostały chwilowo 
przyporządkowane jednostkom kulturowym.

Badania będą kontynuowane.

ST R O SZ K L  gm. Nekla patrz
woj, poznańskie okres wpływów rzym skich
Stanowisko 1

S R E  M Muzeum Archeologiczne
woj. poznańskie w Poznania
Stanowi а ко В

Baden ta prowadziła mgr Wanda Tetzłaff, Finansowało MA w Pozna
niu, Czw arty  sezon badań. Osada kultury pucharów lejkowatych.

Obszar cmentarza komunalnego, na którym znajduje stę badana osada, powiększony został o byłe te re 
ny uprawne przylegające do niego od strony północnej, W  nie zagospodarowanej p artii cmentarza założono 7 
wykopów / X I I-XVU1/ o łącznej powierzchni 275 nj®. Wykonano również 6 sondaży. Uchwycono zasięg osady 
w kierunkach: zachockiim, północnym 1 północno-wschodnim. Odkryto dalszych U  jam /nr 33-43/. Posiadały 
one charakter gospodarczy. N ie  natrafiono na żadne obiekty mieszkalne.

Oprócz licznych ułamków naczyń znaleslotto m. In. kilka prcęśllków glinianych, fragmenty glinianej 
szpuli, szydło kościane, fragmenty siek ierek krzemiennych, fragmenty płytek szlifiersk ich , kamienie ła m o 
we 1 rozet era с ze. t

Osada datowana jest na fazę lubońską wschodniej kultury pucharów lejkowatych.
Dokumentacja o ra t m ateriał zabytkowy znajdują stę w H A  w Poznania.
Badania zostały zakończone.

TARNÓW  , patrz
Góra św. Marcina późne średniowiecze

T Y SZO W C E Wojewódzki Ośrodek
woj, zamojskie Archeologiczno-Konserwatorski
Stanowisko 25 В  w Zamościu

Badania prowadził mgr Ja cek  Bu в zewie z. Finansował WOA-K 1 
Cukrownia Tyszowce. Drugi sezon badań. Osadnictwo kultury 
lu b e lsk a  wołyńskiej с er amlld malowanej, ku ltury pucharów lejkowa
tych, kultury trzeln iecklej, fazy łódzkiej /grupy konstantynowskiej?/ 
kultury trzcln lecklej, wczesnego średniowiecza /ок. Х Ш  w. / 1 
Średniowiecza lub nowożybioŚcŁ


